Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 37»
Приказ
от 01. 09. 2020г.                                                                                                                      № 47-а

       «Об организации питания, обучающихся в учреждении в 2020-2021 учебном году»
В связи с организацией питания, обучающихся с 02.09.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 02.09.2020г. в МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 37» организовать горячее питание обучающихся:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся в соответствии с графиком работы с 01.09.2020 г. в общеобразовательных учреждениях Таштагольского муниципального района:
1.1 Детей 1- 4 классов – бесплатное горячее питание 1 раз в день, для обучающихся в первую смену горячие завтраки, обучающихся во вторую смену – горячие обеды, из расчета 57,86 рублей на одного ребенка в день;
1.2 Основание: Постановление Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020г «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования».
1.2. Детей из многодетных малообеспеченных семей - бесплатное горячее питание 1 раз в день, из расчета 50 рублей на 1 ребенка.
Основание: Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2012 г. № 585 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.06.2006г. № 53 «О реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005г. № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области».
1.3. Детей из малообеспеченных семей – бесплатное горячее питание 1 раз в день, из расчета 50 рублей в день на 1 ребенка.
1.4. Детей - инвалидов – бесплатное двухразовое питание, из расчета 100 рублей в день на одного ребенка.
Основание: Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 05 ноября 2019г. № 1411–п «Об утверждении порядка предоставления социальной поддержки детям из малообеспеченных семей и детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Таштагольского муниципального района».
1.5. Детей с ограниченными возможностями здоровья (в том числе детей – инвалидов с ограниченными возможностями здоровья) – бесплатное двухразовое питание, из расчета 100 рублей в день на одного ребенка.
Основание: Постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 15 августа 2019 г. № 477 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Кемеровской области бюджетам муниципальных образований Кемеровской области на обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях».
1.6. Детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, в том числе с использованием дистанционных технологий – ежедневное бесплатное двухразовое питание в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка), из расчета 100 рублей в день на 1 ребенка.
[bookmark: _GoBack][image: E:\44444.jpg]

image1.jpeg
Ocnoganne: Tloctanosnenue Anvunuctparyn TalTaronsekoro MYHUIMIIAIBLHOTO paiiona ot 30
Aexabpst 2019 r Ne 1673 —n1 «OG yTBepik ey mopsiaka oGecreyenus 00YHaIOLIHXCsl ¢ OrPAHHYEHHBIMH
BO3MOXHOCTSMHU 310POBBSA, TIOJMYYAIOMKMX 0OpasOBaHHE HA JOMY, B TOM YHCIE C MCTIOMb30BAHUEM
AMCTAHIFORHPIX TEXHONIOTHH, GECILIATHEIM [TMTAHHEM B BHJE HAGOPA MHIIEBBIX MPOLYKTOB (cyxoro
naiika) Ha TeppuTOpHH TalTaronsekoro MyHHIMITATEHONO paioHa.

1.7. OnexaempIX, IPUEMHBIX [eTeil — GecruiaTHoe ropsiiee nuTaHue 1 pas B AeHb, U3 pacuera 50
pyOueit Ha 1 peGerka. [l neTeif, BOCHHTBIBAIOIIMXCS B IIPUEMHBIX ceMbsX 50 % orutaumBaeTcs 3a cyer
CPE/ICTB IPUEMHOT0 poxuTens (25 py6ueit). [list neTeif, BOCIHTHIBAIOIIEXCS B OTIEKYHCKHX ceMbsiX 30
% w3 cpencts onmekyHa (15 py6ueir).

Ocuosanue: Tloctanosnenue AavurucTpanun TawTAroIbCKOr0 MYHUUHMIATFHOTO paioHa OT
20.10.2015r Ne 816-11 «O BHECEHHH M3MEHEHUH B NOCTAHOBJICHHE AJIMMHMCTpalUK TaTaronsckoro
MyHHIUIANBHOTO pationa ot 04.02.2013r. Ne 89-n «O cocTosuuu u [EPCIEKTUBAX peallu3alun
TOCYAPCTBEHHON MOIMTUKY B cepe 3alHThl IpaB AeTeH-CHPOT U AeTell, OCTABIIMXCS 63 oNedeH s
poauTenei».

1.8. [leteii, MUTAIONMXCS 38 CUET POTUTENBCKOM MIATHI — BECILIATHOE ropsyee muTanue 1 pas B
JIeHb, U3 pacuera S0 pybuneit Ha 1 pebenka.
1.9. KonTpors 3a HCIONHEHUMEM TIPHKA3a OCTABJISIO 32 COBOI.

JHupexrop MKOY «OOIII Ne 37

P.10. Konosanos